Mengingat literartur yang

penulis temui hanyalah membahas secara singkat saja tentang Nashārā. Bahkan penulis

belum menemukan literatur yang membahas secara utuh tentang Nashārā ini.

Beberapa peneliti yang membahas tentang tema Nashārā adalah Najamuddin Mukhtar

bin Mahmud al-Zahidi (w 657 H/ 1260 M) menuliskan di dalam bukunya yang berjudul al-

Risalatu al-Nasiriyah, didalam buku ini berisikan tanya jawab Islam dan Nasrani, terutama

dalam masalah aqidah. Seperti masalah mu’jizat, kenabian Muhammad, Isa dipandang

sebagai tuhan dan anak tuhan dan lain-lain.17